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Förslag till föreskrifter och allmänna råd om utdelning av post vid 
tillhandahållandet av samhällsomfattande posttjänst 
22-10152 

Post- och telestyrelsen (PTS) avser att besluta om föreskrifter och allmänna råd om 
hur utdelning av postförsändelser ska ske i enlighet med 3 kap. 1 § postlagen 
(2010:1045). Förslag till föreskrifter fastställer en grundläggande servicenivå i hela 
landet för den samhällsomfattande posttjänsten genom att exempelvis tydliggöra 
vilket maxavstånd som gäller vid anvisning av ny plats för postanordning och att 
samråd ska ske med berörda intressenter innan ny placering av postanordning 
anvisas. Föreskrifterna uppställer inga krav på att befintliga postanordningar ska 
flyttas närmare mottagarna utan tydliggör vilka villkor som gäller vid genom-
förande av förändringar.  

Konkurrensverket har i uppdrag att verka för en effektiv konkurrens i privat och 
offentlig verksamhet samt en effektiv offentlig upphandling till nytta för det all-
männa. Konkurrensverket har, utifrån de aspekter som följer av vårt verksamhets-
område, inga invändningar mot förslaget.  

Såvitt Konkurrensverket kan bedöma förefaller reglerna vara konkurrensneutrala. 
Föreskrifterna gäller för den eller de postoperatörer som utsetts att tillhandahålla 
den samhällsomfattande posttjänsten (tillhandahållaren), vilket för närvarande är 
Postnord Group AB. Andra operatörer, som delar ut försändelser i samma post-
anordning som tillhandahållaren, kan indirekt komma att påverkas av före-
skrifterna. Den indirekta effekten av reglerna, som medger att tillhandahållaren 
kan genomföra förändringar och anvisa placering av postanordning, påverkar 
andra postoperatörer likvärdigt och innebär inga tillkommande skyldigheter eller 
krav på dem. Vidare införs en skyldighet för tillhandahållaren att samråda med 
”andra med befogat intresse” vid ny placering av postanordning. Det framgår att 
det redan i dag sker en samverkan mellan postoperatörerna gällande utmaningar 
och hinder för utdelning, men genom föreskrifterna tydliggörs att andra post-
operatörer vars utdelning påverkas ska involveras. 
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Av konsekvensanalysen framgår att PTS övervägt att låta tillhandahållen ta över 
ansvaret för postanordningar och placeringen av dessa. Konkurrensverket delar 
PTS:s bedömning att en sådan ordning riskerar att snedvrida konkurrensen på 
marknaden och tillstyrker därför PTS:s slutsats att detta alternativ inte är 
lämpligt. 

Vidare framgår att det förekommer att post delas ut på annat sätt än i post-
mottagarens postanordning alternativt att postanordningen är placerad på 
olämpliga eller otillgängliga ställen. Exempelvis postutdelning över disk i butiker, 
receptioner eller liknande, till kollektivadresser eller i postanordningar som finns 
placerade på icke adressatta platser inom inhägnade industriområden eller 
liknande. Konkurrensverket delar PTS:s analys att detta, utöver att vara en in-
effektiv utdelningsform för tillhandahållaren och övriga postoperatörer, kan ut-
göra ett hinder för operatörer med andra utdelningsmodeller, exempelvis ut-
delning utanför kontorstid. Konkurrensverket instämmer i PTS:s slutsats att före-
skrifterna i dessa fall möjliggör nödvändiga förändringar för att säkerställa en till-
förlitlig postutdelning som kan ske på ett effektivt och konkurrensneutralt sätt. 

_____________________________ 

Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Nikos Tsakiridis. Föredragande har 
varit sakkunniga Anna Spetz. 

Yttrandet undertecknas inte egenhändigt och saknar därför namnunderskrifter. 

Nikos Tsakiridis 

Anna Spetz 
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